[image: image1.jpg]N N\ FAPERGS

Fundacgao de Amparo a Pesquisa do Estado do Rio Grande do Sul

[image: image2.jpg]| |CATOLICA

 UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA
Coordenação de Pesquisa e Pós-Graduação Stricto Sensu

A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas torna público o RESULTADO PARCIAL, da seleção para o preenchimento das bolsas do Programa de Bolsas de Iniciação Científica – PROBIC/FAPERGS – referente ao Edital nº 56/2018.
As atividades iniciam em 01/08/2018 e vão até 31/07/2019 e as substituições de bolsistas somente serão permitidas no período entre 01 de outubro de 2018 até 10 de junho de 2019.
*Salientamos que o bolsista selecionado deve estar com seu cadastrado atualizado como pesquisador no SigFapergs e anexar no link http://sig.fapergs.rs.gov.br/, Cópia do RG e CPF (Dados Pessoais/Envios de Documentos Pessoais/Tipo de Documento: Cópia do CPF/RG do pesquisador/Bolsista), e cópia do cartão bancário, informando o número da conta e agência, obrigatoriamente do Banco BANRISUL, na qual os recursos serão depositados (Dados Pessoais/Envios de Documentos Pessoais/Tipo de Documento/Outros Documentos Pessoais) no prazo estipulado no item 1 do referido edital.
	ORIENTADOR
	PROJETOS
	BOLSISTA

	CÉSAR AUGUSTO SOARES DA COSTA
	MOVIMENTOS SOCIAIS, RESISTÊNCIAS E LUTAS AMBIENTAIS: IMPLICAÇÕES À LUZ DO PADRÃO DE SOCIABILIDADE DO CAPITAL NA AMÉRICA LATINA
	CAROLINA HACKBART BATISTA

	CHIARA DAS DORES NASCIMENTO
	CARACTERIZAÇÃO DE MATERIAIS PARA APLICAÇÃO EM DISPOSITIVOS BIOMÉDICOS
	BRUNO LOPES SOARES

	GABRIELE CORDENONZI GHISLENI
	TRANSTORNOS NEUROPSIQUIÁTRICOS MATERNOS NO CICLO GRAVÍDICO-PUERPERAL: DETECÇÃO E INTERVENÇÃO PRECOCE E SUAS CONSEQUÊNCIAS NA TRÍADE FAMILIAR
	SAMANTHA SEIBT DEWES

	RICARDO TAVARES PINHEIRO
	TRANSTORNOS NEUROPSIQUIÁTRICOS MATERNOS NO CICLO GRAVÍDICO PUERPERAL: DETECÇÃO E INTERVENÇÃO PRECOCE E SUAS CONSEQUÊNCIAS NA TRÍADE FAMILIAR.
	EDUARDA OLIVEIRA GRAVATO

	LUCIANA DE ÁVILA QUEVEDO
	TRANSTORNOS NEUROPSIQUIÁTRICOS MATERNOS NO CICLO GRAVÍDICO PUERPERAL: DETECÇÃO E INTERVENÇÃO PRECOCE E SUAS CONSEQUÊNCIAS NA TRÍADE FAMILIAR.
	GUILHERME LOUZADA BARRETO

	KAREN JANSEN
	PREDITORES DE NEUROPROGRESSÃO E CONVERSÃO ENTRE OS TRANSTORNOS DE HUMOR: UM ESTUDO PROSPECTIVO COM AMOSTRA COMUNITÁRIA DE ADULTOS JOVENS
	LUCAS DA ROSA RIBEIRO

	LUCIANO DIAS DE MATTOS SOUZA
	PREDITORES DE NEUROPROGRESSÃO E CONVERSÃO ENTRE OS TRANSTORNOS DE HUMOR
	JULIA BIERHALS BILHALVA

	RICARDO AZEVEDO DA SILVA
	PREDITORES DE NEUROPROGRESSÃO E CONVERSÃO ENTRE OS TRANSTORNOS DE HUMOR: UM ESTUDO PROPECTIVO COM AMOSTRA COMUNITÁRIA DE ADULTOS JOVENS
	TASSIA LUIZA SCHENA